IX. Eos inter, quorum nomina Romano Martyro- logio sunt consignanda, præcipuo quodam jure locum sibi vindicant Sancti, de quorum Canonizatione extant Apostolicæ Literæ plumbo signo munitæ. Hac in re non semel deficiunt Martyrologii Editiones, quæ novam hanc præcesserunt. Si causam inquiramus, gemina occurrit: una quidem a monumentorum obscuri- tate; altera vero ab his, quæ posteriori ævo peracta sunt, Canonizationibus repetenda. Quo tempore utraque correctio sub Gregorio, atque Urbano absoluta est, nonnulla Constitutiones, sive Apostolicæ Literæ de peculiari quapiam Canonizatione erant imperviæ, quæ tamen insequentibus annis, ex ignorantia tene- bris erutæ sunt. Hinc nil mirum si Martyrologium, vel post sedulam correctionem, omnimoda careat in- tegritate. Rursus, absolutis emendationibus, atque novis Martyrologii Editionibus prælo subjectis, nova in dies Beatorum nomina in Sanctorum Canonem re- lata sunt. Hinc quotquot ante Canonizationem prodie- runt Martyrologia, hac in parte deficiant necesse est. Ex quo capite, vel ipso omnium recentissima Editio Venetis proculsa anno 1745. suos in hac re patitur næ- vos. In lib. 4. de Canonizatione Sanctorum pag. 2. cap. 18. numer. 6. & 7. aliquot afferuntur exempla Ano- tholicarum Literarum, quæ post memoratas correctio- nes inventæ sunt; aliquot etiam recitantur Decreta, quæ nomina Sanctorum, de quibus Apostolicæ Literæ loquuntur, Martyrologio inscribenda jubent. Utrique incommode hac nova Editione occurrunt; siquidem Sanctorum nomina, sive ex Literis Apostolicis, quæ quidem latebant, eruta, sive recentiori ævo in Cano- nem Sanctorum relata, describi curavimus.

Quocirca decima mensis Januarii jure merito additur nomen *S. Vilhelmi Archiepiscopi Bituricensis*, quem Honorius III. anno 1218. Sanctorum Catalogo adnu- meravit. Literas Apostolicas, quæ Canonizationem testantur faciunt, exhibet *Codex Constitutionum Sum- morum Pontificum de solemnibus Canonizationibus Sanctorum*, a Justo Fontanino Archiepiscopo Anycrano collectus, ac Romæ editus anno 1729. in quo Honorii Constitutio refertur ordine XXXIII.

Die decimanona ejusdem mensis nomen *S. Voulstani Episcopi Vigorniensis*, quem Innocentius III. anno 1203. Sanctorum factis adscripsit; resque indubia est ex *Constitutione num. XXX. in memorato Fontanini Codice typis impressa.*

Quarta Februarii nomen *S. Josephi a Leonissa*, qui solemniter in Sanctorum numerum a Nobis relatus est. De illo egimus in Opere de Canonizatione San- ctorum libro 1. c. 24. num. 13., & in *Appendice VI. ejusdem libri pag. 405.* Nostras item de Canonizatione Literas dedimus die 29. Junii 1746., quarum exemplar in Bullarii Nostræ tom. II., qui sub Typis defudat ad- huc, patet legitibus.